追求卓越
        引领创新
产 品 使 用 手 册
(V2.1)
T H 3 0 0 系 列 变 频 器
The pursuit of excellenceled innovation
前   言                                                                                                                                                  02
第一章  产品说明                                                                                                                        04

宽度调制的开关频率是可选的， 因而降低了电动机运行的噪声。全面而完善的保护功能为变
频器和电动机提供了良好的保护。
1.1铭牌说明及命名规则
从包装箱取出变频器，检查产品铭牌，确认变频器型号，产品是否与定货单相符，机器是否
有损坏，如有疑问或产品损坏，请与当地经销商联系。
铭牌说明：
第一章  产品说明
变频器型号
输入电压相数、电压及频率
输出视在功率及电流
产品序列号
图1.1  铭牌示意图
1.2  变频器技术规范
变频器适用电机功率范围为：0.75KW～315KW。
1.2.1技术规范
TH300 系列变频器用户手册
5
注释：18.5kW及以下变频器内置制动单元。
1.2.2性能特点
变频器采用V/F 控制和无感矢量控制技术，具备丰富的应用功能模块。
矢量控制。
         无传感器矢量控制（SLVC）。
         带编码器的矢量控制（VC）。
V/F 控制。
         磁通电流控制（FCC），改善了动态响应和电动机的控制特性。
         多点V/F 特性。
快速电流限制（FCL）功能，避免运行中不应有的跳闸。
内置的直流注入制动。
加速/减速斜坡特性具有可编程的平滑功能。
具有比例，积分和微分（PID）控制功能的闭环控制。
自动稳压，在输入电压变动的情况下，输出电压基本不变，保持V/F值恒定。
转速追踪，变频器在运行过程时，若发生瞬时停电，电源又立即恢复，此时，变频器将自
动检测电机转速，使电机平滑无冲击地重新运行至输入设定频率。
防过压失速，运行中变频器自动限制直流母线电压的升高。
运行监视功能，运行时可监视输出频率、输出电流、转速、负载率、累计工作时间、直流
母线电压等13个参数。
故障及故障查询监视功能
1.3  键盘外型及安装尺寸
   客户将键盘安装在自备的柜体面板上，请按如下尺寸在面板开孔.
TH300 系列变频器用户手册
6
 键盘外型及安装尺寸:
图1.2  键盘外形尺寸图
20
17
85
1
1
5
1.4外型及安装尺寸
图1.4  0.75KW-18.5KW外形尺寸图
TH300 系列变频器用户手册
L/R TUNE Hz A V
RUN
REV
7
TH通用、风机水泵型系列变频器规格尺寸(单位mm)：
1.5制动电阻选型指南
当变频器所驱动的控制设备需要快速制动时，需选用制动单元释放电机制动时回馈至直
流母线上的能量。
不同电压等级不同功率等级变频器的制动电阻选用如下所示（制动转矩100%）。
TH300 系列变频器用户手册
TH300-22G/30P
TH300-30G/37P
TH300-37G/45P
175 440 1.2 460 290 225
注释：尺寸如有更改，恕不另行通知。
8
1.7制动控制单元连接
变频器制动控制单元并联的连接如图1.8所示。
1.8制动控制单元并联连接
变频器制动控制单元并联的连接如图1.9所示。
1.6 制动电阻连接